
Załącznik 4 

Sprawozdanie Zarządu 

Stowarzyszenia Przyjaciół Młodego Artysty PUER DOCILIS 

za kadencję 2023 - 2025 

Sprawozdania z działalności Stowarzyszenia w roku 2023 i 2024 zostały 

przedstawione Członkom podczas dorocznych walnych zebrań, dlatego w niniejszym 

sprawozdaniu skupię się na roku 2025.   

Obecnie Stowarzyszenie tworzy społeczność 27-miu osób (ostatnie skreślenia miały 

miejsce w styczniu 2026, przyjęto dwie nowe członkinie). Zarząd pracował w  składzie 

powołanym w dniu 3 stycznia 2023 r., natomiast od dnia 14 października 2024 w Komisji 

Rewizyjnej pozostaje vacat. W roku 2o25  Zarząd obradował ośmiokrotnie oraz jeden raz w 

styczniu br. i podjął łącznie 20 uchwał.  

W wyniku przeprowadzonych dyskusji oraz analizy posiadanych danych 

dotyczących przyszłości, Zarząd stwierdził konieczność podjęcia decyzji o likwidacji z 

dniem 31 sierpnia 2026 r. oddziału dziennego Przedszkola Artystycznego Plastonutki. 

Główną przyczyną jest prognozowany spadek liczby wychowanków Przedszkola o połowę 

oraz kryzys demograficzny, co nie gwarantuje liczby 22 wychowanków - minimum 

zapewniającego finansowanie placówki, dotychczas osiąganego z trudem. Dyrektor 

Magdalena Marcinkowska-Sauer dołożyła wielu, bardzo wielu, starań, by przedszkole  

mogło nadal funkcjonować, jednak kwestie demograficzne pozostają poza jej wpływem. 

Proszę w punkcie 12 porządku obrad o dyskusję i głosowanie w sprawie Przedszkola. 

Prowadzone z powodzeniem popołudniowe zajęcia z rytmiki stanowią nadzieję na 

dalsze istnienie Stowarzyszenia, gdyż składki członkowskie są śladowym dochodem i nie 

umożliwiają wspierania uczniów ani Szkoły. 

W minionym roku 2025 nasze fundusze pozwoliły na przyznanie: 

1. dwóch stypendiów „Solniczka” na łączną kwotę 1104 zł; (obecny stan konta to 

minus 13,02 zł) 

2. jednego stypendium konkursowego na kwotę 60 zł; 

3. sześciu stypendiów artystycznych o łącznej wartości 6000 zł; (z tego płatność 

1500,- zł miała miejsce w styczniu) 

4. wsparcia i obsługi warsztatów fletowych w kwocie 700 zł; 

5. wsparcia warsztatów skrzypcowych „I solo o tutti” kwotą 65,12 zł 

6. dofinansowania wymiany szkolnej z Niemcami w kwocie 2000 zł (pozostała 



nadwyżka w kwocie 438,30 zł została przeznaczona na kolejne spotkanie); 

7. dofinansowania 25. Wlkp. Konkursu Instrumentów Dętych w kwocie 660,48 zł.  

Ponadto użyczyliśmy konta bankowego Forum Pianistów i zapewniliśmy jego 

obsługę płacowo-księgową. Na nową kadencję pozostawiamy środki finansowe w pełni 

zabezpieczające Przedszkole do końca roku szkolnego oraz bieżącą działalność 

Stowarzyszenia (stan na dzień 31 grudnia 2025 wyniósł odpowiednio 201675,12 i 29859,12 

złotych). 

Dziękuję Członkom Zarządu za miłą atmosferę współpracy i nieustającą gotowość do 

społecznej aktywności, dyrektor przedszkola p. Magdalenie Marcinkowskiej-Sauer oraz 

księgowej p. Katarzynie Gawrońskiej-Żylewicz (tu dodam, że wszelkie udostępnianie 

naszego konta wiąże się z dodatkową jej pracą), za zaangażowanie i wzorowe prowadzenie, 

w coraz trudniejszych  realiach, zarówno placówki jak i finansów. 

Minęło ponad 10 lat, gdy niespodziewanie powierzyliście mi zaszczytną funkcję 

prezesa naszego Stowarzyszenia, którą dziś składam w nowe ręce. Mam nadzieję, że nie 

zawiodłam Was i w miarę dobrze wywiązałam się z powierzonych obowiązków. Pozostaję 

też z nadzieją na wybaczenie ‚kuch’, jeśli po drodze się zdarzyły… 

Życzę Stowarzyszeniu, by dalej z powodzeniem realizowało siedem swoich celów 

statutowych, by dla swego trwania zawsze znajdowało osoby do do społecznej pracy oraz 

źródła finansowania niezbędne dla ich realizacji. Powodzenia -  

     prezes  

 

         
Poznań, dnia 19 stycznia 2026 r.


